
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97 del Reg. Data 18-10-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Avviso  pubblico per la raccolta di manifestazioni

di  interesse per spettacoli nelle terre del sisma
2016. Approvazione progetto "La voce della Terra".

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  diciotto del mese di ottobre alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota prot. n.3985 dell’11.11.2018, indirizzata a
tutti i Comuni umbri del cd. cratere del sisma 2016, la Regione Umbria
inviava  copia della propria determinazione dirigenziale n. 10308 del
10.10.2018, recante “D.M. 28 febbraio 2018, n. 131 e DGR 11 giugno
2018, n. 637. Approvazione dell’Avviso pubblico per la raccolta di
manifestazioni di interesse per il finanziamento di attività culturali
di spettacoli dal vivo nei territori della Regione Umbria interessati
dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016. Anno finanziario
2018.”, unitamente ai suoi 3 allegati, invitando i Comuni interessati
ad inoltrare manifestazioni di interesse a partecipare all’avviso
entro e non oltre mercoledì 24 ottobre 2018.

VISTI:

Legge 30 aprile 1985, n. 163, recante "Nuova disciplina degli
interventi dello Stato a favore dello spettacolo", e
successive modificazioni.
D.M. 27 luglio 2017, recante “Criteri e modalità per
l’erogazione, l’anticipazione e la liquidazione dei contributi
allo spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo
spettacolo, di cui alla legge 30 aprile 1985, n. 163”;
Legge 22 novembre 2017, n.175 “Disposizioni in materia di
spettacolo e deleghe al Governo per il riordino della materia”
che prevede all’articolo 4 comma 3 “Per l’anno 2018, è altresì
autorizzata la spesa di 4 milioni di euro in favore di
attività culturali nei territori delle regioni Abruzzo, Lazio,
Marche e Umbria, interessati dagli eventi simici verificatisi
a far data dal 24 agosto 2016,ripartiti secondo le medesime
modalità previste dall’articolo 11, comma 3, quarto periodo,
del decreto-legge 30 dicembre 2016, n. 244, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2017, n. 19”;
DL 17 ottobre 2016 n.189 e Ordinanza della Presidenza del
Consiglio dei Ministri del 15 novembre 2016 contenenti
l’elenco dei Comuni inseriti nel cratere sismico dal Governo.
D.M. 28 febbraio 2018 n.131 “Criteri di riparto e modalità di
utilizzo delle risorse destinate ad attività culturali nei
territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria,
interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal
24 agosto 2016, per l’anno finanziario 2018 ” (d’ora in
avanti: DM 131/2018; Allegato A);
Nota prot. n. 32 del 28.4.2017 dell’Anci nazionale al
Direttore generale dello Spettacolo del MiBACT, con cui si
chiede “l’attivazione di un circuito di residenze artistiche,
anche di tipo formativo ed esperienziale, […] che offrano alle
popolazioni occasioni di ascolto e concorrano alla
ricostruzione della memoria locale, anche in funzione
attrattiva in senso turistico, attivando la raccolta di
testimonianze, ricordi e immagini che contribuiscano al
rafforzamento dell’identità individuale e culturale,
ridefinendo i confini della località”.
Legge regionale 6 agosto 2004, n. 17 “Norme in materia di
spettacolo”
D.G.R. 637 dell’11.6.2018, “D.M. 28 febbraio 2018, n.131,
“Criteri di riparto e modalità di utilizzo delle risorse
destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessati dagli eventi
sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, per l’anno
finanziario 2018 ”. Determinazioni.”
Accordo di programma MiBACT – Regione Umbria per i progetti di
attività culturali nei territori della Regione Umbria
interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto
2016, sottoscritto in data 28 giugno 2018 dal Direttore
regionale Agricoltura, Ambiente, Energia, Cultura, Beni

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



culturali e Spettacolo e dal Direttore Generale dello
Spettacolo del MiBACT.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



CONSIDERATO che il suddetto Accordo di programma MIBACT- Regione prevede che le
misure da attivare abbiano le seguenti finalità:

rivitalizzare il tessuto economico e sociale favorendo le occasioni dia)
aggregazione nei luoghi e nei centri urbani del territorio;
ricostruire l’attrattività del territorio mediante iniziative culturali dib)
spettacolo che prevedano attività ordinarie, favorendo anche il
coinvolgimento delle comunità locali;
realizzare grandi eventi aggreganti, che coinvolgano anche personalità dic)
rilievo del mondo dello spettacolo;
promuovere attività culturali di spettacolo dal vivo prioritariamented)
rivolte ai più giovani, anche in collaborazione col mondo della scuola;
promuovere attività culturali di spettacolo dal vivo rivolte agli anziani,e)
che costituiscono una quota significativa della popolazione rimasta nei
territori colpiti.

RITENUTO di condividere l’accordo e di partecipare all’avviso pubblico.

VISTO il progetto “La voce della terra. Il Jazz italiano per le terre del sisma”
inoltrato dall’Associazione Visioninmusica di Terni con nota prot. n. 4150 del
24.1, che vede la collaborazione con il Comune di Sant’Anatolia di Narco, allegato
al presente atto, che prevede spettacoli musicali dal vivo nei giorni 30 e 31
agosto 2019 e presenta il seguente quadro economico:

USCITE
SPESE ARTISTICHE

RETRIBUZIONE ARTISTI (COMPRESI ONERI E RIMB.
VIAGGI)

€ 38.300,00

SIAE € 2.500,00

HOTEL, RISTORANTE, CATERING € 8.200,00

TOTALE PARZIALE€ 49.000,00

SERVIZI E NOLEGGI

PALCHI, SERVICE AUDIO-LUCI, BACKLINE, BAGNI
CHIMICI

€ 18.000,00

AFFITTO GENERATORI ENERGIA + ELETTRICISTA € 2.000,00

INGEGNERE PER PROGETTI VENUE ALL’APERTO € 800,00

SECURITY E ANTINCENDIO € 1.700,00

AMBULANZE, PERSONALE MEDICO E PROTEZIONE CIVILE € 700,00

HOSTESS, PERSONALE PARCHEGGI, VIGILANZA NOTTURNA € 1.500,00

SERVIZIO NAVETTA ARTISTI E OSPITI € 1.220,00

FOTOGRAFO € 305,00

TOTALE PARZIALE€ 26.225,00

SPESE PROMOZIONE E PUBBLICITÁ

TIPOGRAFIA E GRAFICA € 3.500,00

UFFICIO STAMPA € 1.220,00

AFFISSIONI PREFISSATE E DISTRIBUZIONE MATERIALE € 1.500,00

RIPRESE VIDEO € 1.200,00

PUBBLICITÁ SU TESTATE CARTACEE, WEB E RADIO € 6.600,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



PROMOZIONE SUI SOCIAL + SMS € 500,00

TOTALE PARZIALE€ 14.520,00

SPESE PERSONALE

ORGANIZZAZIONE, AMMINISTRAZIONE E LOGISTICA € 10.000,00

TOTALE PARZIALE€ 10.000,00

TOTALE USCITE€ 99.745,00

ENTRATE
REGIONE UMBRIA € 70.000,00

CONTRIBUTI PRIVATI € 12.000,00

SPONSORIZZAZIONI €

9.760,00

QUOTA A CARICO DEL PROPONENTE €

7.985,00

TOTALE ENTRATE €

99.745,00

SOMMARIO
USCITE € 99.745,00

ENTRATE € 99.745,00

DISAVANZO€ 0,00

ACQUISITO il parere di regolarita’ tecnica del responsabile del servizio, ai sensi
dell’art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

DI approvare il progetto “La voce della terra. Il Jazz italiano per le terre del
sisma” presentato dall’Associazione Visioninmusica di Terni, che vede la
collaborazione con il Comune di Sant’Anatolia di Narco, che prevede spettacoli
musicali dal vivo nei giorni 30 e 31 agosto 2019, allegato al presente atto, sì da
costituirne parte integrante ed essenziale.

DI partecipare all’avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse
per il finanziamento di attività culturali di spettacoli dal vivo nei territori
della Regione Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto
2016. Anno finanziario 2018,pubblicato dalla Regione Umbria.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di inoltrare alla Regione
Umbria, nei termini previsti, la manifestazione di interesse del comune di
Scheggino, unitamente al progetto “La voce della terra” e di compiere i successivi
adempimenti.

Infine, con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
ASS. ERNESTO MIRAGGIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge
18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo pretorio on line
disponibile nel sito web istituzionale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 03-12-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 03-12-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n.
69 dal    03-12-18 al   18-12-18 per 15 giorni consecutivi al Prot. N. 480     come
prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4621, in data 03-12-18   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs. 267 del
18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 14-12-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs. 267/2000));
() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di cui all'art.

134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-10-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI SCHEGGINO


